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 § 11 

Tillsyn av solarier 
Årsrapport för 2010 
Dnr 2010-010551 
 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens rapport för 2010. 

 
Ärendets handling 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 24 januari 2011. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP), 

Mikael Magnusson m.fl. (S) och Stellan F Hamrin (V) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) föreslår att miljö- och 

hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1. Godkänna förvaltningens årsrapport. 

2. Ge Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan 

för hur hälsopåverkan från solarieverksamheter i Stockholm kan minska. 

3. I övrigt anföra följande: 

 

 Det är orimligt att mer än 9 av 10 besökta solarier i Stockholm har stora brister 

som på sikt riskerar användarnas hälsa. Genom användning av felaktiga 

solarierör och bristande information ökar risken för hudcancer, särskilt den 

farliga formen malignt melanom. Solande bland ungdomar visar på en ökande 

trend i Sverige. Samtidigt ökar malignt melanom snabbt i Sverige. Denna 

utveckling måste brytas. Miljöförvaltningen bör därför återkomma med förslag 

på åtgärder som får negativ hälsopåverkan från solarieverksamheter i Stockholm 

att minska över tid. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner 

att nämnden beslutar enligt Per Ankersjös (C), Jonas Nilssons m.fl. (M), Karin 

Karlsbros (FP), Mikael Magnussons m.fl. (S) och Stellan F Hamrins (V) förslag.  

 
Reservation 

Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 

till sitt förslag till beslut.  

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) enligt följande: 

 

Miljö- och hälsoskyddsförvalningen i Stockholm har under 2010 besökt flertalet 

solarier i staden och konstaterar att hela 92 procent av dessa solarier inte klarar 

tillsynen. Anmärkningarna gäller främst brister i solarierör. Bristande 

information och dålig utrustning medför ökade risker för hudcancer. 

Socialdemokraterna i Miljö- och hälsoskyddsnämnden konstaterar i och med 



  

detta att tillsynsbehovet fortsätter att öka. Det är viktigt att tillräckliga resurser 

och uppmärksamhet ges för att skydda konsumenternas säkerhet. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Maria Stigle 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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